1
3

	ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

HUYỆN TRẢNG BOM

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 05/TB-MTTQ-BTT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Trảng Bom, ngày  14 tháng 01 năm 2021

THÔNG BÁO

V/v phân bổ và tặng quà đồng bào nghèo, khó khăn

nhân dịp tết Tân Sửu 2021
Được sự quan tâm của Cục Hải Quan tỉnh Đồng Nai và Tập đoàn Phong Thái thăm và tặng quà đồng bào nghèo, khó khăn huyện Trảng Bom nhân dịp tết Tân Sửu  2021; sau khi trao đổi, thống nhất với Cục Hải quan tỉnh Đồng Nai; Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện thống nhất phân bổ và phối hợp tổ chức trao tặng 400 phần quà cho các hộ nghèo, hộ khó khăn nhân dịp tết Tân Sửu  2021 tại huyện Trảng Bom, như sau:

1. Số lượng :
400 phần, gồm:

- Xã Sông Thao:

70 phần

- Xã Bàu Hàm

46 phần

- Xã Thanh Bình:

41 phần

- Xã Hưng Thịnh:

30 phần

- Xã Đông Hòa:

40 phần

- Xã Trung Hòa:

50 phần

- Xã An Viễn:

18 phần

- Xã Giang Điền:

31 phần

- Xã Quảng Tiến:

49 phần

- Xã Bình Minh:

25 phần

2. Đối tượng: Là các gia đình thuộc hộ nghèo, cận nghèo, các hộ mới thoát nghèo năm 2020 theo danh sách được UBND huyện phê duyệt tại Quyết định số 6437/QĐ-UBND ngày 25/12/2020 của UBND huyện Trảng Bom và một số hộ khó khăn.
3. Về thời gian và địa điểm trao:

- Vào lúc 9 giờ 00, ngày  23/01/2021 tại Hội trường Khối Dân vận - MTTQ huyện.
4. Thành phần mời dự:
+ Đại diện các đơn vị tài trợ.

+ Đại diện lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND huyện.

+ Ban Thường trực MTTQ huyện.

+ Phòng Lao động TBXH huyện.

+ Trung tâm văn hóa thông tin thể thao huyện (mời dự và đưa tin).

+ Đại diện lãnh đạo cấp ủy, chính quyền, MTTQ, Ban vận động  quỹ “Vì người nghèo” các xã trên.

+ MTTQ xã Quảng Tiến mời  49 hộ dân của xã  Quảng Tiến được nhận quà lên nhận tại lễ trao tặng.

Các xã còn lại Ban Thường trực MTTQ nhận về tổ chức trao tặng tại địa phương cho các hộ dân theo danh sách đã lập.
5. Công tác chuẩn bị:
- Căn cứ vào số lượng, đối tượng, đề nghị Ủy ban MTTQ các xã báo cáo với Đảng ủy, UBND thống nhất cùng Ban chỉ đạo giảm nghèo của xã để lập danh sách (theo mẫu) các hộ được tặng quà gửi về MTTQ huyện trước ngày      20/01/2021 (danh sách có xác nhận của UBND xã).

- MTTQ huyện chuẩn bị hội trường, âm thanh, trang trí, nước uống và các điểu kiện cần thiết khác để phục vụ buổi trao tặng quà.

- Đề nghị MTTQ các xã trên thông báo đến các hộ được nhận quà biết thời gian, địa điểm và chịu trách nhiệm hướng dẫn các hộ tập trung về nhận quà trước 30 phút theo thời gian và địa điểm nêu trên; Đồng thời lập danh sách để các hộ ký nhận và gửi lại Ủy ban MTTQ huyện sau buổi lễ.

Thông báo này thay thư mời; Đề nghị Đảng ủy, UBND, MTTQ các xã Sông Thao, Bàu Hàm, Thanh Bình, Hưng Thịnh, Đông Hòa, Trung Hòa, An Viễn, Giang Điền, Quảng Tiến, Bình Minh quan tâm triển khai thực hiện tốt các nội dung trên, để buổi lễ trao quà đạt kết quả và có ý nghĩa.

	Nơi nhận:

- Như TP

- VPHU, VP HĐND-UBND huyện.

- Lưu VT
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

CHỦ TỊCH

Trương Tấn Sỹ

5. Công tác chuẩn bị:
- Căn cứ vào số lượng, đối tượng, đề nghị Ủy ban MTTQ các xã báo cáo với Đảng ủy, UBND và lập danh sách (theo mẫu) các hộ được tặng quà gửi về MTTQ huyện trước ngày 24/01/2018 (danh sách có xác nhận của UBND và MTTQ xã).

- MTTQ huyện chuẩn bị hội trường, âm thanh, trang trí phục vụ buổi trao tặng quà tết.

- Đề nghị MTTQ xã Hố Nai 3, Bắc Sơn , Bình Minh, Quảng Tiến, Giang Điền thông báo đến các hộ được nhận quà biết thời gian, địa điểm và chịu trách nhiệm hướng dẫn các hộ tập trung về nhận quà trước 30 phút theo thời gian và địa điểm nêu trên; Đồng thời lập danh sách để các hộ ký nhận và gửi lại Ủy ban MTTQ huyện sau buổi lễ.

Thông báo này thay thư mời; Đề nghị Đảng ủy, UBND, MTTQ các xã Hố Nai 3, Bắc Sơn, Bình Minh, Quảng Tiến, Giang Điền quan tâm triển khai thực hiện tốt các nội dung trên, để buổi lễ trao quà đạt kết quả và có ý nghĩa.

Lưu ý : Ngày 29/01/2018 trao quà của Cục hải quan đồng nai
Đơn vị tài trợ đề nghị năm sau trao tặng cho vùng sâu vùng xa